
 

 

Mieli būsimųjų pirmokų tėveliai, 

Mokymasis –rimta ir atsakinga veikla, už kurios sėkmę bus atsakingas 

vaikas. Jį turi lydėti tėvų palaikymas ir pasitikėjimas. Tikėkite savo vaiku ir mylėkite jį 

tokį, koks yra, o ne tokį, koks jums patiktų. 

 

• Būsimos pirmos klasės bus suformuotos po tėvelių su mokykla sutarčių 

pasirašymo, antroje rugpjūčio mėnesio pusėje. 

• Rugpjūčio 29 d. (antradienį) 19 val. vyks tėvelių (globėjų) ir būsimų klasių 

vadovių susirinkimas. 

• Klasių vadovės, gavusios būsimų  pirmokų sąrašus,  tėvelius (globėjus)  apie 

susitikimą informuos kiekvieną asmeniškai. 

 

ATMINTINĖ BŪSIMŲJŲ PIRMOKŲ TĖVELIAMS 

Mokykla, kurioje gera! 

• Mokymosi pradžia – didelių pasikeitimų metas ir išbandymas pačiam vaikui ir visai Jūsų 

šeimai.  

• Pirmoko sėkmė mokykloje didele dalimi priklauso nuo to, kaip vaikas paruošiamas šeimoje. 

•  Vaikas turi žinoti, kad 35 minutes reikės būti susikaupusiam, teks klausytis ir išgirsti. 

 

Kaip Jūs galite padėti būsimajam pirmokui? 

• Mokykite vaiką saugiai elgtis gatvėje. Supažindinkite su keliu į mokyklą. 

• Skatinkite vaiko savarankiškumą. Mokykite patį apsirengti, užsirišti batų raištelius. 

• Pratinkite vaiką, kad išklausytų kalbantį žmogų.  

• Pratinkite vaiką užbaigti pradėtą darbą. Skatinkite susitvarkyti savo darbo vietą. 

• Skatinkite vaiką kalbėtis apie mokyklą.  

• Mokyklines prekes pirkite kartu su vaiku ir apie tai kalbėkitės. Nepirkite visų priemonių iš 

karto.  



Kad vaikas turėtų teigiamą nuostatą: 

•  Niekada negąsdinkite vaiko mokykla, direktoriumi, mokytojais.  

• Pagarbiai kalbėkite apie mokytojus, mokymą, mokyklą, o jei kas nepatinka ar kelia abejonių, 

aptarkite su klasės mokytoja, vaikui negirdint. 

•  Stenkitės, kad mokslo metų pradžia taptų maloniu įvykiu vaikui ir visai šeimai.  

Patarimai tėveliams: 

• Nesistenkite būti tobuli tėvai – vaikams tokių nereikia. Jiems reikia mylinčių, suprantančių, 

kartais ir klystančių tėvų.  

• Svarbu ne neklysti, o prisipažinti suklydus bei bandyti ištaisyti padėtį.  

• Nebūkite kategoriški vaikams, kaip patys sau.  

• Būkite lankstūs ir kūrybingi.  

• Vaikai skirtingi, tad ir bendrauti su kiekvienu reikia vis kitaip, savitai. 

 

Reikmenys pirmokui 

 

• Mokyklinė uniforma ( https://www2416a.vu.lt/mokinio-uniforma/ ). 

• Kuprinė (rekomenduojama plačiomis petnešomis) 

• Sąsiuviniai pirmokams (lietuvių kalbai– 5 vnt. (1 kl.), dideliais langeliais (matematikai) – 5 

vnt.(1 kl.) (Atkreipkite dėmesį į kokybę. Pirkite tik ryškiomis linijomis. Pageidautina su 

vidinėmis ir išorinėmis paraštėmis. Kokybiškų sąsiuvinių popierius turėtų būti storesnis ir 

kietesnis). 

• Segtuvai: ploniems sąsiuviniams, pratybų sąsiuviniams. 

• Du rašaliniai (su kapsule) parkeriai atvira plunksna. Rašalas mėlynas. Kairiarankiams yra 

specialūs parkeriai. 

• Penalas. 

• Du paprasti pieštukai. 

• Trintukas. 

• Drožtukas. 

• Liniuotė – 20 cm. 

• Žirklės (geriau bukais galais). 

https://www2416a.vu.lt/mokinio-uniforma/


• Klijai: sausi – 1 vnt., PVA arba „Lipalas“ – 1 vnt. 

• Piešimo sąsiuviniai – A4 ir A3 formato (lapai turi būti storesni). 

• Akvareliniai dažai, guašas, paletė dažų maišumui. 

• Įvairaus storio teptukų rinkinys. 

• Indelis vandeniui. 

• Klijuotė dailės ir darbelių pamokoms. 

• Spalvotų pieštukų rinkinys. 

• Flomasteriai (geriausi dvipusiai, kurių vienas galas rašo storai, kitas – plonai) 

• Plastilinas ir lentelė plastilinui minkyti. 

• Spalvotas popierius ir kartonas. 

• Sportinė apranga, sportiniai bateliai ir medžiaginis maišelis aprangai. 

• Šokių bateliai („čežutės“). 

 


